АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 № 852

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 02.08.2022 № 520

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 02.08.2022 № 520 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута
регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок
по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» на
территории городского округа Стрежевой»:

1.1. подпункт 2.5.1. пункта 2.5. Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута
регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок
по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» на
территории городского округа Стрежевой, утвержденного указанным
постановлением, изложить в редакции:

«2.5.1. Решение о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно
Приложению № 2 к настоящему Административному регламенту с выдачей:

1.2.1.1. свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных
перевозок согласно приложению 1 к приказу Минтранса России
от 10.11.2015 № 331 «Об утверждении формы бланка свидетельства
об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и порядка
его заполнения»;

1.2.1.2. карты маршрута регулярных перевозок на каждое транспортное
средство согласно приложению 1 к приказу Минтранса России от 22.05.2024 № 180
«Об утверждении формы бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка
его заполнения, требований к его защищенности от подделок, а также требований к
электронным картам, содержащим сведения о карте маршрута регулярных
перевозок»;

1.2. пункт 2.8. Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по
маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок,
переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» на территории
городского округа Стрежевой, утвержденного указанным постановлением,
изложить в редакции:

«2.8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление
муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- приказ Минтранса России от 10.11.2015 № 331 «Об утверждении формы
бланка свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных
перевозок и порядка его заполнения»;

- приказ Минтранса России от 22.05.2024 № 180 «Об утверждении формы
бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения,
требований к его защищенности от подделок, а также требований к электронным
картам, содержащим сведения о карте маршрута регулярных перевозок»;

- приказ Минтранса России от 10.11.2015 № 333 «Об утверждении формы
заявления об установлении или изменении межрегионального маршрута
регулярных перевозок.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа             В.В. Дениченко

Тальвик
Разослать: Администрация, отдел БП и ГО